
4

GOVERNOR’S MONTHLY LETTER

クラブ活動報告
2026 年 2 月 19 日 ( 木 )
第 4 分区　5 クラブ合同例会について

河内長野高野街道ロータリークラブ
2 月 19 日 ( 木 )2025-2026 年度第 4 分区 5 クラブ合同例会 ( 幹事クラブ：河内長野高野街道 RC) を

開催させていただきました。当日は平日の昼からの開催でしたが、多数の会員の皆様に出席を頂き、
谷宗光副ガバナーにおかれましても急なご出席を願いホストクラブとして、心より感謝申し上げます。

例会では、5 クラブ会長の活動報告があり、異なる活動内容に多くの刺激を受けクラブの今後の
活動方針に対する大きな学びとなりました。また、自クラブ会長からは、次年度岡本ガバナー年度に
対する分区としての協力をお願いし、ご理解をいただきましたこと衷心より御礼申し上げます。

二部の講演は、高野山高等学校の生徒による弁論は、内容、語り口調ともに圧倒され次代を担う
青少年の可能性を十分に感じさせてくれるすばらしいものでした。また、その後のセントラルフィリピン
大学による民族舞踊は華やかで異国情緒があり、大学生の方々も明るく朗らかで短い時間でしたが
フィリピンとの国際交流を楽しんでいただけたのでは無いでしょうか。

至らぬ点も多々あったことと存じますが、5 クラブ合同例会を通して会員相互が友情・信頼を深め、
今後のロータリー活動の一助となれば、幸いに存じます。

今後ともご指導ご鞭撻の程よろしくお願い申し上げます。




